
LMS VADOVŲ KLUBŲ TEMŲ PRISTATYMAS

2023 m. balandis

NACIONALINIŲ TEMŲ PRISTATYMAS – Lietuvos moksleivių sąjungos Jaunimo

politikos koordinatorių rengiamas leidinys, skirtas informuoti moksleivius bei visuomenę

apie kasmėnesiniuose, 40-yje savivaldybių vykstančiuose organizacijos vienijamų moksleivių

susitikimuose – Vadovų klubuose – diskutuojamas temas. Tikimės, kad šis leidinys padės

geriau suprasti šių dienų moksleivių ir jaunimo aktualijas, problemas ir padės pasiruošti

kokybiškoms diskusijoms reikiamomis temomis mokinių savivaldose, mokyklose, o vadovų

klubuose išreikšta atstovų nuomonė atspindės mokyklos moksleivių nuomones.

Šiame leidinyje pateikiamos tik nacionalinės temos, skirtos visoms LMS vienijamoms

savivaldybėms. Informaciją apie papildomas, jūsų savivaldybėje Vadovų klubuose

aptarinėjamas regioninės reikšmės temas savarankiškai pateikia LMS padaliniai.

TEMOS:

1. Įvykęs Lietuvos moksleivių sąjungos pavasario forumas
2. Mokyklos lygmens vadovų klubai
3. Socialinės - pilietinės valandos

1. ĮVYKĘS LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS PAVASARIO

FORUMAS

XXXVI LMS asamblėjoje buvo išrinktos naujos LMS struktūros. Naujuoju LMS prezidentu

tapo Jonas Trumpa, LMS valdybos nariais tapo: Emilis Mikulskis, Ignas Janeliūnas, Austėja

Ižganaitė, Karolina Žeimytė, Raminta Kvekšaitė, LMS revizijos nariais tapo Viltė

Novikovaitė, Paulius Buidovas, Julius Janulevičius. Taip pat oficialiai nuo balandžio 14 d.

įsigaliojo naujieji LMS įstatai bei darbo reglamentas, kurie buvo patvirtinti XXXV ir XXXVI

asamblėjose. Šioje asamblėjoje taip pat buvo uždaryta LMS metinės veiklos programa

„Laikas Jausti” ir nuo kito rugsėjo startuos nauja metinės veiklos programa.

1. Kokios informacijos trūksta / norėtumėte gauti susijusios su LMS įstatų

pasikeitimais?

2. Kokios informacijos / prisistatymų norėtumėte sulaukti iš naujų LMS struktūrų

žmonių?



2. MOKYKLOS LYGMENS VADOVŲ KLUBAI

LMS siekdama kokybiškai įgyvendinti naują LMS veiklos strategiją 2023-2026 metams bei

užtikrinti joje apibrėžtą įtraukumo principą ieško metodų kaip į LMS veiklą įtraukti kuo

daugiau moksleivių skirtingais lygmenimis. Vienas iš dabar svarstomų variantų yra mokyklos

lygmens vadovų klubai, tai tokio paties formato renginys, kuriame dalyvausite ir kurios LMS

padaliniai organizuoja kas mėnesį, tačiau jūsų mokyklos lygmeniu, kur dalyviai yra būtent

jūsų mokyklos moksleiviai.

1. Su kokiomis problemomis susiduriate pritraukdami mokyklos moksleivius į savo

veiklas / vykdomas apklausas ir pan?

2. Kokius sunkumus įžvelgiate, jeigu jums reikėtų organizuoti ?

3. Kokios pagalbos norėtumėte / Jums reikėtų iš LMS padalinių, biuro, valdybos šiuo

klausimu?

4. Ar manote, jog tokio koncepto renginys padėtų labiau įtraukti moksleivius į jų

atstovavimo procesus?

5. Kiek dažnai manote reikėtų organizuoti tokio formatus renginius?

6. Ar patys norėtumėte / galėtumėte organizuoti tokias veiklas?

3. SOCIALINĖS - PILIETINĖS VALANDOS

Socialinės - pilietinės valandos yra viena iš priemonių kaip bandoma paskatinti dar nuo

mokyklos dienų jaunus žmones supažindinti ir paskatinti dalyvauti visuomeninėje veikloje.

Vis dėlto dabartinė tvarka yra kelianti daug klausimų ir turi nemažai jau įsišaknyjusių

problemų. LMS norėdama kokybiškiau reprezentuoti Lietuvos moksleivius šiuo klausimu

nori surinkti bendrinę moksleivių nuomonę, pamatuoti nuotaikas šiuo klausimu bei sužinoti

apie esamą situaciją Lietuvos mokyklose ir ar ministerijos siūlomi pakeitimai atlieptų

poreikius, išspręstu esamas problemas.

1. Kas pas jus mokykloje yra atsakingas už socialinių - pilietinių veiklų koordinavimą

pvz.: klasės auklėtojas, socialinė pedagogė ar kita?



2. Ar valandas už savo socialines - pilietines veiklas galite gauti už mokyklos ribų,

vykdant savanorišką veikla nevyriausybinėse organizacijose, pavienėse iniciatyvose,

renginiuose?

3. Už kokią veikla mokykloje galite gauti valandas įrodančias, jog atlikote socialinę -

pilietinę veiklą?

4. Kokias problemas pastebite su dabartine sistema, jos įgyvendinimu bei vykdymo

tvarka?

5. Ar esate patenkinti esama socialinių-pilietinių veiklų įvertinimo tvarka bei sistema?

6. Ar tokia socialinių - pilietinių valandų sistema padeda moksleivius kokybiškai ir

tinkamai susipažinti su visuomenine veikla?

7. Ką norėtumėte pakeisti dabartinėje socialinių - pilietinių veiklų sistemoje? Kokių

pasiūlymų turėtumėte Švietimo mokslo ir sporto ministerijai šiuo klausimu?

4. REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA

Šioje skiltyje su savo miesto padalinio pirmininku, regioninės jaunimo politikos

koordinatoriumi aptarsite Jūsų mieste, rajone esančius svarbius klausimus, kitas aktualias

temas, problemas. Prieš Vadovų klubą su savo komandomis, mokyklos bendruomene galite

pasiruošti Jums aktualius klausimus, išsiaiškinti šiuo metu vyraujančias problemas Jūsų

mokykloje, o padalinio pirmininkas ir savanoriai padės visais kilusiais klausimais.

KONTAKTAI

Emilis

Valdybos narys

El. paštas: emilis.mikulskis@moksleiviai.lt

mailto:kipras.kunigelis@moksleiviai.lt

